

ПОЛИС «ПИТОМЕЦ ПОД ЗАЩИТОЙ»		Серия _____ № _____ от _____	
По настоящему Полису Страховщик (ООО СК «Сбербанк страхование») обязуется за обусловленную Полисом плату (страховую премию) при наступлении предусмотренного Полисом страхового случая произвести страховую выплату Страхователю или иному лицу, в пользу которого заключен Полис (Выгодоприобретателю), в пределах определенных Полисом страховых сумм и лимитов страхового возмещения. Настоящий Полис заключен в соответствии с Правилами страхования домашних животных № 66.2 в редакции, действующей на дату заключения Полиса (далее – Правила страхования, Правила). Правила страхования являются неотъемлемой частью настоящего Полиса. В случае наличия противоречий между положениями настоящего Полиса и Правилами применяются положения, изложенные в настоящем Полисе.			
СТРАХОВЩИК. ООО СК «Сбербанк страхование», 121170, г. Москва, ул. Поклонная, д. 3, корп. 1, 1 этаж, пом. 3, тел. 900 – для звонков с мобильного телефона, 7 (495) 500-55-50 – для звонков из любой точки мира. Режим работы: понедельник–пятница с 9:00 до 19:00 мск. Официальный сайт: sberbankins.ru. Лицензия Банка России на осуществление добровольного имущественного страхования СИ № 4331, выдана 12.10.2020 бессрочно. Банковские реквизиты: р/с № 40701810800020089102 в ПАО Сбербанк, КПП 773001001, к/с № 30101810400000000225 в ГУ Банка России по ЦФО, БИК 044525225, ИНН 7706810747.			
СТРАХОВАТЕЛЬ. Ф.И.О. _____ Дата рождения _____ Кем выдан _____ Мобильный телефон* _____ Сведения о документе, удостоверяющем личность (номер и серия) Дата выдачи _____ E-mail * _____ *Для обмена информацией между Страховщиком и Страхователем (в том числе юридически значимыми сообщениями, включая получение Правил страхования и иную документацию, а также информацией о прекращении действия страхования по настоящему Полису)			
РАЗДЕЛ 1. ЗАСТРАХОВАННОЕ ДОМАШНЕЕ ЖИВОТНОЕ. 1.1. Домашнее животное (идентификационные признаки) 1.1.1. Вид (кошка или собака) 1.1.2. Возраст 1.1.3. Кличка 1.1.4. Порода (при наличии) 1.1.5. Пол			

РАЗДЕЛ 2. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ.

2.1. Страховые риски. Страховые суммы. Страховая премия.

СТРАХОВЫЕ РИСКИ	СТРАХОВЫЕ СУММЫ (руб.)	СТРАХОВЫЕ ПРЕМИИ (руб.)
«Заболевание» (в соответствии с п. 4.3.1.1 Правил страхования). Возмещаемые расходы указаны в п. 4.4.1 – 4.4.4 Правил. <i>(данный риск включается в Полис опционально при выборе Программы страхования «Расширенная»)</i>		
«Травма» (в соответствии с п. 4.3.1.2 Правил страхования). Возмещаемые расходы указаны в п. 4.4.1 – 4.4.4 Правил.		
«Укус клеща» (в соответствии с п. 4.3.1.3 Правил страхования). Возмещаемые расходы указаны в п. 4.4.5 Правил. <i>(данный риск включается в Полис опционально за дополнительную страховую премию)</i>		
«Гражданская ответственность» (в соответствии с п. 4.3.2 Правил страхования). Возмещаемые расходы указаны в п. 4.5 Правил. <i>(данный риск включается в Полис опционально за дополнительную страховую премию)</i>		
ОБЩАЯ СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ (руб.)		

2.2. Страховые суммы являются агрегатными, т.е. уменьшаемыми на величину произведенной страховой выплаты.

2.3. Расходы, не возмещаемые Страховщиком, указаны в п. 4.6 Правил страхования. Исключения из страхования указаны в п. 4.7 Правил страхования.

2.4. Датой заключения Полиса является дата уплаты общей страховой премии в полном объеме. Полис вступает в силу с 00 часов 00 минут 15 (пятнадцатого) календарного дня, следующего за датой уплаты страховой премии в полном объеме, и действует 12 (двенадцать) месяцев.

2.5. Стороны договорились, что срок действия Полиса и срок действия страхования, обусловленного Полисом, не совпадают.

2.6. На каждый страховой случай установлена безусловная франшиза в размере 2 000 (две тысячи) руб.

2.7. На каждый страховой случай установлен максимальный лимит страхового возмещения 20 000 (двадцать тысяч) руб.

2.8. Страхование по настоящему Полису действует на территории Российской Федерации.

РАЗДЕЛ 3. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

3.1. Страхователь и Страховщик в рамках правоотношений сторон пришли к соглашению об использовании Страхователем его простой электронной подписи в порядке, размещенном по ссылке <https://sberbankins.ru/upload/docs/soglasie-i-podtverzhdenie-strahovatelya.pdf>.

3.2. При заключении, исполнении, изменении, расторжении настоящего Полиса Страховщик и Страхователь принимают на себя обязательство не осуществлять действий, квалифицируемых применимым законодательством как «коррупция», а также иных действий (бездействия), нарушающих требования применимого законодательства, применимых норм международного права в области противодействия коррупции. Термин «коррупция» понимается в значении, определенном в статье 1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

3.3. В случае отказа Страхователя от настоящего Полиса в течение 14 (четырнадцати) календарных дней («период охлаждения») со дня его заключения и до вступления страхования, обусловленного Полисом, в силу Страховщик возвращает Страхователю уплаченную страховую премию в полном

объеме. Условия прекращения Полиса и условия возврата страховой премии указаны в Разделе 8 Правил страхования.

3.4. В случае отказа Страхователя от настоящего Полиса по иным причинам условия прекращения Полиса и/или условия возврата страховой премии (части страховой премии) указаны в Разделе 8 Правил страхования.

3.5. Основания для отказа Страховщика от выплаты страхового возмещения и основания для освобождения Страховщика от выплаты страхового возмещения указаны в Разделе 10 Правил страхования.

3.6. Настоящий Полис составлен в виде электронного документа и подписан усиленной квалифицированной электронной подписью Страховщика с соблюдением требований Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи», считается заключенным на предложенных Страховщиком условиях с момента уплаты Страхователем общей страховой премии, установленной в п. 2.1 настоящего Полиса. Страхователь уплачивает страховую премию после ознакомления с условиями, содержащимися в Полисе и Правилах страхования, подтверждая тем самым свое согласие заключить настоящий Полис на предложенных Страховщиком условиях.

3.7. Все, что не урегулировано настоящим Полисом, подлежит урегулированию в соответствии с Правилами страхования и действующим законодательством РФ.

РАЗДЕЛ 4. ДЕКЛАРАЦИЯ СТРАХОВАТЕЛЯ.

4.1. Страхователь подтверждает, что Ключевой информационный документ (далее – КИД) получен до заключения настоящего Полиса и до уплаты страховой премии, с содержанием КИД ознакомлен.

4.2. Страхователь, заключая настоящий Полис и уплачивая страховую премию по нему, подтверждает:

- что до заключения настоящего Полиса согласен с условиями обработки, использования, передачи персональных данных, а также ознакомлен и согласен с информацией, указанной в документе, размещенном в электронном виде по ссылке: <https://sberbankins.ru/upload/docs/soglasie-i-podtverzhdenie-strahovatelya.pdf>.

- что Полис, Правила страхования им получены, условия страхования, изложенные в настоящем Полисе и Правилах страхования, ему разъяснены до заключения Полиса и понятны, с условиями страхования согласен;

- что надлежащим способом вручения настоящего Полиса, КИД и Правил страхования является их направление на адрес электронной почты Страхователя;

- что ознакомлен с правом запросить распечатанные на бумажном носителе и заверенные Страховщиком копии электронных документов, а именно настоящего Полиса, КИД и Правил страхования.

СТРАХОВЩИК

Генеральный директор ООО СК «Сбербанк страхование»

М.П.  /М.Ю. Волков/
подпись ФИО

Действующий на основании Устава

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат (№ сертификата ЭЦП)

Владелец (ФИО владельца ЭЦП)

Действителен с (срок с) по (срок по)

Дата подписания (дата и время подписания)